
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16.02.2024 № 150 
р.п. Крестцы 

 

О частичной отмене запрета выхода на лёд 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-

ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, областным законом от 

01.02.2016 № 914-03 «Об административных правонарушениях», 

постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 

«Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на 

маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на 

водных объектах в Новгородской области», в связи с проведением 

соревнований по ловле рыбы на мормышку со льда и образованием на 

водном объекте сплошного ледяного покрова не менее 20 см. 

 Администрация Крестецкого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Разрешить выход на лёд людей на озеро Ямно д.Старое Рахино с 8:00 

до 16:00 часов в связи с проведением соревнований 23 февраля 2024 года. 

 2.Рекомендовать организовать территориальному отделу 

Новорахинский Администрации Крестецкого муниципального округа: 

 2.1.Размещение на информационных стендах, официальных сайтах 

объявления о частичной отмене запрета выхода людей на лёд о.Ямно; 

 2.2.Установить на месте проведения мероприятия плакат с мерами 

безопасности при нахождении на льду. 

 3.Рекомендовать ОМВД России по Крестецкому району организовать 

контроль за соблюдением выхода на лёд людей в указанное время. 

 4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 

Заместитель Главы администрации   А.И.Арсентьев 
 

сс 

№ 0150-п 


